consensum presumi faciat. c. super quibusdam. §. præterea. de verb. sign. i.ij. §. ductus. de aqua quoti. in his præfertim ciuitatis, quibus ex trium ordinum, seu statuum consilio, solent conuentus peragi, vel in quibus quandoque iurisdictio ipsorum episcoporum fuit. Verisimile enim est, eos quoque adhibitos qui in eo consellii honoratores sunt, omniaque solenniter celebrata esse. l. qui in aliena. §. j. de acqui. hæred. Sanè quod ad prædictum statutum attinet, adnumerat hic recentiores plerosque alios causas, quibus putant ei locum non esse, quos alibi disputandos nos referuamus. Barb. in rub. de reb. ecclie. non alie.* Sed quid si alienationis prohibitio non in testamento, sed per contractum facta sit & constatrum qui promittit non alienare, id quod factum est primittere: ideo solum in id quod interest condemnandum. l. ea lege. C. de cond. ob caufam. l. si ita quis. §. ea lege. de verb. oblig. translatio vero dominij non impedit, que secundum iuris regulas fit, id est, ex tit. & traditione. l. traditionibus. C. de pact. Quod si prohibitio in testamento facta sit, aliud est: quia lego xii. tab. quicquid testator de re sua iussit, pro iure est. §. disponit. auth. de noct. & sicut prohibitio legis, ad quodcumque tempus trahitur, quo alienatio facta. Vnde perinde ac si titulus nullus esset, non fit translatio; pactum ergo contrahendum in personam est, praceptum testatoris rem afficit. Sed si pactum quoque rem afficiat: vt quia si qui fundum alienari prohibuit, ius sibi in rem referuantur: & tunc cessat supra scripta ratio: merito dominij translatio ex autoritate Marcelli impeditur. l. si creditor. §. fi. §. de distract. pign. quod intelligentum, cum specialiter hoc nomine, ne alienatio facta ius in re reservatum est. tunc enim nec scienti, nec ignorantii alienari potest. Nisi tamen natura contractus aliud suaderet, vt cum de emphyteotica tractatur, post denuntiationem enim potest emphyteota iure suo vii. & meliorationes alienare. l. fi. C. de iure emph. Idemq; in creditore, cui alias pign. inutile esset. l. iij. de pig. a. st. Idemq; quoties pacientium non intercesserit. l. pe. vbi Bart. de pact. In causa enim Marcelli, plurimum intererat creditoris, ne scilicet cum alio sibi litigandum, quam cum debitore suo esset. d. §. fi. vbi Fulg. quod maxime hodie proper excusione beneficium procederet. auth. hoc si debitor. C. de pig. Sed an proprietarium rem alienare poterit, si cum fructuario alter conuenit: & Bal. ait posse. Bal. d.l. ca lege. col. iij. Ius enim vñstr. non tam in re, quam in re ipsius fructibus constituit, & ad personalē